

Aktiviteter for Børn, Lokal historisk forening 2015

Hver første søndag i måneden mødes mellem 100 og 500 børn og voksne fra hele Ishøj til søndagshygge på Bredekærgård.

Det er forældre-netværket under Torslunde-Ishøj lokalhistoriske forening, som står bag og brænder for at lave hyggelige aktiviteter sammen - til glæde for byens børn, forældre og bedsteforældre, mens vi mødes på tværs af Ishøjs forskellige boligområder og tre landsbyer, lærer hinanden at kende og udbreder historien om Ishøj.

- Arrangementerne er sket i tæt samspil med andre lokale kræfter. Mange forskellige foreninger har budt ind med forskellige aktiviteter. Eksempelvis er det FDF Tranegilde, der står for bålhygge og snobrød.
- Arrangementerne har været et vigtigt socialt mødested og har vist sig at kunne samle børnefamilier på tværs af sociale og kulturelle skel, og der kommer mange familier med anden etnisk baggrund til arrangementerne.
- Arrangementerne er med til at styrke de sociale netværk blandt børnefamilier og har styrket børns venskaber på tværs. Mange forældre oplever, at det er blevet nemmere at lave legeaftaler, nu hvor forældrene også kender hinanden fra Bredekærgård.
- Arrangementerne har været med til at udbrede kendskabet til Ishøjs lokale historier til en målgruppe, der ofte ikke deltager i lokalhistoriske arrangementer.

På de følgende sider er der et overblik over Aktiviteter for børn fra året der gik i 2015.

Byttemarked, februar 2015



Fastelavn, februar 2015

Superhelte, prinsesser og masser af andre flotte udklædninger indtog igen i år Bredekærgård fastelavnssøndag, hvor mere end 200 mennesker først var til præmiere til forestillingen "Pjævret og månen" på Ishøj teater og bagefter kom til Bredekærgård, hvor børnene slog katten af tønden, bed til bollen og lavede flotte og fantasifulde fastelavnsris af genbrug og glimmer.



Troldeier i Tranegilde , marts 2015



Påskehylgge, april 2015



Plantedag , maj 2015

Til den store Plantedag på Bredekærgård, kom store som små for at nyde det gode vejr, snobrød fra FDF'erne og de mange forskellige aktiviteter. Der var blandt andet en udstilling over Ishøjs gamle, forskellige boder med salg af planter og krydderurter, mal og plant et frø i en genbrugsbeholder, cafe med pandekager og pølser og meget mere.



Byttemarked, juni 2015



Vandkamp og havespil i baghaven, juli 2015



Den første søndag i juli mødtes vi til søndagshygge i baghaven med vandkamp og forskellige sjove havespil for hele familien :)

Bålhygge og leg i dyrgården, august 2015

første søndag i August og vi er selvfølgelig klar på en masse søndagshygge på Bredekærgård, hvor vi mødes i DYRGÅRDEN til bålhygge og leg for hele familien :)



Høstfest, september 2015



Troldebjørn og kastanjer, oktober 2015

Ishøjbørn malede Bredekærgårds nye suttetrold, hvor børn snart kan aflevere de aflagte sutter til troldeungerne i Tranegilde. Der blev også lavet kastanjetrolde og leget i haven med alle de skønne efterårsblade.



Halloween , november 2015



Mange børnefamilier havde en (u)hyggelig søndag på Bredekærgård og nyd kaffen, mens der er gys og grufulde aktiviteter for børn.

FDF Tranegilde står for bålhygge i baghaven, hvor du fra kl.10-13 kan lave snobrød.

Produktionsskolen Møllen står for hyggelig cafe, med kaffe, saft, friskbagt brød/kage og lidt til at få stillet den lille sult .



Julestuen , november 2015



Mere end 100 børn kom forbi loftet til julestuen, hvor de forvandler gamle bøger, reklamer og lokalaviser til det fineste julepynt piftet op med glans og glimmer.

Mens der blev klippet og klistret gik snakken lystigt hen over bordet og der blev skabt nye venskaber med på tværs.